
i boc.cantabria.esPág. 14275

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

1/3

C
V

E-
20

22
-4

41
0

  

   AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

   CVE-2022-4410   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 
del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, 
mediante concurso de méritos de cuatro plazas estructurales de Peón 
de Obras y creación de bolsa de empleo, Tribunal Califi cador y fecha 
para la valoración de los méritos del concurso. Expediente 843/2022.

   Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía nº 318 de 1 de junio de 2022, considerando: 

 Primero.- Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y 
excluidos aprobada por Decreto de Alcaldía nº 269 de fecha 16 de mayo de 2022 y publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria, en el Tablón de Anuncios y en la página web del Ayunta-
miento de Astillero. 

 Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confi ere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad con el artículo 8º de las bases que el rigen el proceso 
selectivo es por lo que por la presente RESUELVO: 

 Primero.- Estimar las alegaciones presentadas por D. Miguel Bermejo Palomino y Dª Nieves 
Sánchez Duque por haberse subsanado en plazo las causas que motivaron su exclusión pro-
visional. 

 Segundo.- Aprobar la lista defi nitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo convo-
cado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento de estabilización para la cobertura, por 
turno libre, mediante concurso de méritos de cuatro plazas estructurales de Peón de Obras y 
creación de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 70 de 11 de abril de 2022, de acuerdo con el siguiente 
detalle: 



i boc.cantabria.esPág. 14276

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

2/3

C
V

E-
20

22
-4

41
0

  

ANEXO I-. Relación definitiva de solicitudes admitidas 
 

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
01 Arriba  Sandalazini Ramiro Martin (de) ***093*** 
02 Bárcena  Cieza Alfonso ***970*** 
03 Bermejo Palomino Miguel     ***357*** 
04 Cardenal Villalba Juan ***377*** 
05 Castañeda  Ruiz  Avelina ***148*** 
06 Cimiano  López  Luis ***786*** 
07 Fernández  San Emeterio Javier ***513*** 
08 García Lanza Manuel ***495*** 
09 Gutierrez Gómez Daniel ***990*** 
10 Marañón Revuelta Javier ***050*** 
11 Orús Martínez  Ängel ***746*** 
12 Prieto  Mata Alfredo ***479*** 
13 Revuelta  Campos José Gabriel ***407*** 
14 Rumayor Mayordomo Gustavo Adolfo ***805*** 
15 Sabio García Mª Carmen ***124*** 
16 Sánchez Duque Mª Nieves     ***722*** 
17 Sernín Luceño Francisco José ***148*** 
18 Somoano González Julio  ***354*** 

 

ANEXO II-. Relación definitiva de solicitudes excluidas 
 

                    Ninguna 
  

 Segundo.- Designar como miembros del Tribunal Califi cador atendiendo a lo dispuesto en el 
artículo 12º de la convocatoria: 

 Presidente: 
 Titular: Primitivo Viaña Gómez. 
 Suplente: Mª Arántzazu Vega de las Heras. 

 Vocal: 
 Titular: Luis Manuel Pérez Ibáñez. 
 Suplente: Eduardo Casas Hoyo. 
 Vocal: 
 Titular: Eva Portilla González. 
 Suplente: Lourdes Ceballos Martín. 
 Vocal: 
 Titular: Pilar Bedia Mora. 
 Suplente: Ana Haya Somonte. 

 Secretaria: 
 Titular: Mª Teresa Chapartegui Ayllón. 
 Suplente: Ana Belén Méndez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 14277

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

3/3

C
V

E-
20

22
-4

41
0

 Tercero.- Se acuerda convocar al Tribunal Califi cador para la valoración de los méritos del 
concurso, el día 16 de junio de 2022 a las 10:00 horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento 
de Astillero. 

 Cuarto.- Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme al artículo 8º de 
la convocatoria. 

 Astillero, 2 de junio de 2022. 
 El alcalde, 

 Javier Fernández Soberón. 
 2022/4410 


		Gobierno de Cantabria
	2022-06-07T09:37:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




